
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 
CNPJ nº 08.999.682/0001-08 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA LAGOA TAPADA  

CANCELAMENTO DO AVISO DO PREGAO ELETRONICO Nº 015/2022 

 

CANCELAMENTO DO AVISO DO EDITAL PARA O PROCESSO 

LICITATÓRIO EM RAZÃO DE CONVENIÊNCIA OU OPORTUNIDADE E 

RELEVANTE INTERESSE PÚBLICO DEVIDAMENTE COMPROVADA. 

 

O Prefeito do Município de São Jose da Lagoa Tapada, no uso de suas 

atribuições legais, CONSIDERANDO que o edital de licitação não foi publicado no site 

do https://portaldecompraspublicas.com.br/, e que seria obrigatório a republicação  para 

poder lançar o edital na plataforma,   com vistas a melhor atender ao interesse da 

Administração Pública, resolve: CANCELAR o processo licitatório -Pregão eletrônico 

Nº.0015/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviços de gerenciamento do abastecimento de combustíveis da frota de veículos, 

envolvendo a implantação e operação de um sistema informatizado, via internet, de gestão 

de frota com aquisição de combustíveis, através de tecnologia de cartão eletrônico, para 

os veículos automotores relativos aos abastecimento da frota própria e locada, bem como 

outros que vierem a ser incorporados à frota na vigência do contrato, do Município de 

São José da Lagoa Tapada-PB, Nesse sentido, tendo em vista razões de conveniência e 

oportunidade, deve ser considerado que, em se tratando de licitação, deve ser conveniente 

ao licitador, bem como à sociedade, a observância da boa-fé, da legalidade, da eficiência, 

da transparência, visando à obtenção de processo limpo, justo e sem qualquer ilegalidade 

aos nossos munícipes, o edital será republicado  em todos os sites e jornais  conforme 

determina a lei de licitações  

 

 

 

. Publique-se, Registre-se, Notifique-se e Cumpra-se. 

SÃO JOSE DA LAGOA TAPADA -PB, 23 DE NOVEMBRO DE 2022 
 

 

 

  
 

https://portaldecompraspublicas.com.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 
CNPJ nº 08.999.682/0001-08 

 
 

 


